


令和２年６月２４日 

生徒・保護者各位 

           日本大学第一中学・高等学校 

校長 熊谷 一弘



登校時の昼食時間について 

お弁当用意のお願い



梅雨の候 平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、６月２９日（月）から６時間授業を開始することにともない、昼食時間を設ける

ことになります。生徒に『楽しい昼休み』を過ごさせてあげたいのは山々ですが、現在の

状況を踏まえ、感染予防を第一に考えて、当面の間は『昼休み』ではなく『昼食時間』と

して設定させていただきます。ご家庭におかれましては趣旨ご理解の上、お弁当をご用意

いただくなど、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 





記

 

 

《昼食時間における感染予防対策》

１．食事の前に手洗いもしくはアルコール消毒させる。 

２．食事前に机をアルコール消毒させる。 

３．食事時間は２０分間とし、時間内に速やかに食事を取らせる。 

４．食事中は全員前を向き、話をさせない。 

５．食事が終わった生徒も２０分経過するまでは着席させておく。 

６．食事中は担任・副担任が教室の管理を行う。 

７．土曜日・日曜日の部活動で食事を取る必要がある場合には、各部の感染予防対策

をご覧ください。 



《お弁当用意のお願い》

１．お弁当について 

  上記の通り食事時間は短くなっておりますので、各ご家庭で手軽に短時間で食べ

られるお弁当をご用意ください。学校内の売店は当面の間営業しておりませんので

ご注意ください。 



２．食事する場所 

生徒の食事場所は教室の自分の机・座席となります。それ以外の場所で食事するこ

とはできません。 



３．ゴミの持ち帰りについて 

ゴミ・食べ残しは各自持ち帰らせます。感染予防の観点から当面の間、教室にはゴ

ミ箱を設置いたしません。なにとぞご協力ください。


